
P r o t o k ó ł  Nr 73.2023 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów 
Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej 
odbytego w dniu 24 października 2023 r. 

 
Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło 
się o godz. 15:30 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Omówienia tematów związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego oraz 
parkowaniem samochodów na terenie miasta. 

3. Omówienie wniosków do projektu budżetu Gminy Strumień na 2024 rok złożonych 
przez jednostki OSP z terenu gminy. 

4. Rozpatrzenie materiałów na LXII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu. 

5. Zapoznanie się z wnioskami z zebrań wiejskich w ramach funduszu sołeckiego na 
2024 rok oraz pozostałymi wnioskami. 

6. Informacje, wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Przebieg obrad: 
 
Ad 1. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący 
Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady 
są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji Budżetu 
na 11 osobowy skład Komisji, 9 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład 
Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, 
Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Sekretarz 
Strumienia Brygida Biegun, Skarbnik Strumienia Maria Kłósko, Kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek, Zastępca Komendanta 
Komisariatu Policji w Strumieniu podkomisarz Adam Łosiński, przewodniczący 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, Prezes Miejsko-Gminny 
Związku OSP RP w Strumieniu Marek Omozik i Komendant Miejsko-Gminny Związku 
OSP RP w Strumieniu Ireneusz Nowak, przedstawiciele jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz 
przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.  
 
 
 
 



 

 

Ad 2. 
 

Omówiono tematy związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego oraz 
parkowaniem samochodów na terenie miasta Strumienia. 

Zastępca Komendanta A. Łosiński poinformował, że w okresie od 1 stycznia br. 
do wczoraj policjanci Komisariatu Policji w Strumieniu przeprowadzili na terenie 
gminy Strumień 49 interwencji. Stwierdził też, że Gmina Strumień generalnie 
oceniana jest jako spokojna. 

Radny J. Mazur zapytał ile Komisariat Policji w Strumieniu ma patroli, które 
pracują w terenie? 

Zastępca Komendanta A. Łosiński odpowiedział, że w terenie zawsze jest jeden 
dwuosobowy patrol. Jesteśmy też wspomagani przez patrole drogówki oraz inne 
doraźne patrole. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał czy w Komisariacie Policji w Strumieniu są wolne 
wakaty? 

Zastępca Komendanta A. Łosiński odpowiedział, że Komisariat w Strumieniu 
nie ma żadnych wolnych wakatów. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał o sprawę nieprawidłowego parkowania 
samochodów na Rynku w Strumieniu, po zmianie organizacji ruchu? 

Zastępca Komendanta A. Łosiński odpowiedział, że jeżeli patrol poruszający 
się po terenie zauważy nieprawidłowo zaparkowany samochód wtedy podejmowana 
jest interwencja. Patrole działają również w przypadku zgłoszeń telefonicznych w tej 
sprawie. 

Wiceprzewodniczący S. Świtała zapytał jak w Gminie Strumień przedstawia 
się sprawa posiadania czy sprzedaży środków psychoaktywnych? 

Zastępca Komendanta A. Łosiński odpowiedział, że aktualnie jest prowadzone 
jedno postępowanie w tej sprawie. 

Radny A. Gawron zgłosił sprawę nieprawidłowego wjazdu samochodów 
ciężarowych na ulicę Mostową w Strumieniu, pomimo oznakowania zakazującego 
wjazdu na tę ulicę. 

Zastępca Komendanta A. Łosiński poinformował, że w ww. przypadku 
Komisariat w Strumieniu również podejmuje działania. 

Zastępca Komendanta A. Łosiński w imieniu Komendanta Powiatowego Policji 
w Cieszynie i Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu zwrócił się z prośbą 
o wsparcie zakupu dwóch oznakowanych radiowozów dla Komisariatu w Strumieniu 
w kwocie 37 000,00 zł. Zakup realizowany będzie w ramach montażu finansowego 
ze środków pochodzących z: funduszu Policji, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej i budżetów gmin. 

Radna M. Madziar zapytała ile samochodów aktualnie posiada Komisariat 
w Strumieniu? 

Zastępca Komendanta A. Łosiński odpowiedział, że łącznie dysponują pięcioma 
radiowozami, w tym czterema oznakowanymi i jednym nieoznakowany. 
 
 
 



 

 

Ad 3. 
 

Przedstawiciele jednostek OSP z terenu Gminy przedstawili wnioski do projektu 
budżetu Gminy Strumień na 2024 rok. 

Naczelnik OSP Bąków Marcin Kajstura przedstawił wniosek jednostki do budżetu 
Gminy na 2024 r. na kwotę 40 600,00 zł. 

Prezes OSP Drogomyśl Marcin Glet przedstawił wniosek jednostki do budżetu 
Gminy na 2024 r. na kwotę 126 450,00 zł 

Prezes OSP Zbytków Marek Omozik w zastępstwie przedstawicieli jednostki 
OSP Strumień przedstawił wniosek do budżetu Gminy na 2024 r. na kwotę 
126 200,00 zł 

Prezes OSP Pruchna Jarosław Górski przedstawił wniosek jednostki do budżetu 
Gminy na 2024 r. na kwotę 85 200,00 zł. 

Zastępca Prezesa OSP Zabłocie Grzegorz Dziędziel przedstawił wniosek 
jednostki do budżetu Gminy na 2024 r. na kwotę 49 600,00 zł. 

Prezes OSP Zbytków Marek Omozik przedstawił wniosek jednostki do budżetu 
Gminy na 2024 r. na kwotę 94 000,00 zł (w kwocie tej zaplanowany jest zakup 
pompy za 48 000,00 zł, która będzie służyć dla całej gminy). 

Komendant I. Nowak przedstawił szczegółową statystkę działań ratowniczo-
gaśniczych podejmowanych przez poszczególne jednostki OSP z terenu gminy. 

Radny B. Wawrzyczek poinformował, że uczestniczył w profesjonalnie 
przygotowanych ćwiczeniach ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP.  

Przewodniczący C. Greń podziękował druhom z wszystkich jednostek OSP 
za przygotowanie Zawodów Sportowo-Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych oraz jednostek OSP z terenu gminy. 
 
Ad 4. 
 

Rozpatrzono materiały na LXII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną 
na dzień 24 października br.: 

a) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch, projekt uchwały 
w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu, 
przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad 
Kroczek. 

Burmistrz A. Grygierek dodatkowo poinformowała, że w ostatnim czasie gmina 
podejmuje wiele działań na rzecz seniorów: powstały Kluby Seniora, prowadzona jest 
bieżąca współpraca z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej.  

Przewodnicząca Komisji M. Karch zapytała o pomoc sąsiedzką? 

Kierownik K. Kroczek wyjaśnił, że sąsiad nie będący rodziną może jedynie 
świadczyć pomoc przy prostych pracach codziennych, takich jak: zrobienie zakupów 
czy porządki w mieszkaniu. Ponadto osoby podejmujące takie działania muszą być 
przeszkolone. Poinformował też, że najbardziej potrzebne są usługi opiekuńcze, 
przyznawane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, które polegają m. in.: 
na myciu i pielęgnacji osób obłożnie chorych oraz zmianie bielizny osobistej 
pościelowej. 



 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

b) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację zadań 
inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

c) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch, projekt uchwały 
w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, przedstawiła Sekretarz 
Brygida Biegun. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

d) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 
2023-2032 wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Maria Kłósko. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

e) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023 wraz 
z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Maria Kłósko. 

Skarbnik M. Kłósko poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały 
wiąże się z tym, że w dziale 700, rozdział 70095 wartość wydatków wykazana została 
bez wydatków bieżących, natomiast dział 754, rozdział 75412 zawierał tylko 
zwiększenia kwot bez ich zmniejszenia. 

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że zaplanowana kwota 100 000,00 zł 
na modernizację obiektu Hali Sportowej w Strumieniu przeznaczona zostanie 
na wykonanie projektu technicznego montażu fotowoltaiki, wymianę starej instalacji 
elektrycznej oraz bieżące drobne remonty. Planujemy też wykonanie przebudowy 
ogrodzenia i uporządkowanie terenu wokół przepompowni ścieków przy ulicy 
Ks. Londzina w Strumieniu, gdzie powstanie parking. W celu doraźnej poprawy stanu 
technicznego budynku komunalnego w Drogomyślu przy ulicy Pocztowej 3 wykonana 
zostanie wymiana rynien. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
 
Ad 5. 
 

Informację o wnioskach z zebrań wiejskich w ramach funduszu sołeckiego 
na 2024 rok oraz pozostałych wnioskach - przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 6. 
 

Informacje, wolne głosy i wnioski. 

Radny B. Wawrzyczek zgłosił wniosek, aby jesienią wykonać jeszcze jedno, 
trzecie koszenie poboczy i rowów przy drogach na terenie gminy. 



 

 

Radny S. Balas zgłosił wniosek o wycięcie dwóch suchych drzew (olch) przy 
ulicy Mostkowej w Bąkowie.  

Wiceprzewodniczący K. Jaworski wnioskował o wykonanie remontu będącej 
w bardzo złym stanie technicznym alejki na cmentarzu w Strumieniu, położonej 
w pobliżu kaplicy cmentarnej. 

Radny B. Wawrzyczek wnioskował, aby wystąpić do komitetów wyborczych 
o posprzątanie rozwieszonych na terenie gminy plakatów kandydatów do Sejmu 
i Senatu RP. 

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że zgodnie z kodeksem wyborczym 
komitety wyborcze mają miesiąc na usunięcie plakatów, dlatego wystąpimy do nich 
po upływie tego terminu. 

 
Ad 7. 
 

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji 
o godz. 17:20. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Król 
 
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Opieki Społecznej 
Maria Karch 

 


